
10 otázek pro ... Radana Tesaře
JUDr. Ing. Radan Tesař je advokátem spolupracujícím s advokátní kanceláří Nováková+Partners,
když vykonává rovněž činnost insolvenčního správce a soudního znalce v oboru ekonomika (se
specializací na účetnictví, daně, finanční analýzy či rozbory hospodaření podniků). Tuto unikátní
profesní kombinaci využívá v rámci svého zaměření zejména na daňovou litigaci, insolvence a
restrukturalizace, či korporátní právo a sporovou agendu.

V průběhu studia právnické a ekonomické fakulty absolvoval studijně-pracovní pobyt na
univerzitě v Holandsku. Zároveň je předsedou dozorčí a odvolací rady České basketbalové
federace a člen dozorčí rady Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže Jihočeského
kraje.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Určitou formu živelnosti a nepředvídatelnosti a propojení businessu, práva, daní (či obecně
ekonomiky) a účetnictví, což zejména díky (troj)kombinaci advokát / insolvenční správce / soudní
znalec zažívám dennodenně v různých situacích.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Negativních i pozitivních překvapení člověk zažívá nemalé množství. Někdy mě mrzí, že úřední osoby
různých úřadů nebo advokáti navzájem, stojí-li každý na jiné straně, se nechají unést svými emocemi
a místo konstruktivního dialogu či respektujícího „soupeření“ se uchýlí v zásadě až k osobním
útokům. Obdobně mě nemile překvapí hodnocení práce daňových poradců a advokátů jednotlivých
účastníků řízení v rámci soudních rozhodnutí ze strany některých soudců v situaci, kdy nikdo nezná
průběh vztahu daňový poradce / advokát a klient či požadavky klientů; kromě jich samotných.
Nezřídka jsou proto takové hodnotící závěry bez podrobné znalosti souvisejících okolností
nadbytečné.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Bezesporu JUDr. Mgr. Petra Nováková, Ph.D., se kterou spolupracuji již více než 10 let a jejíž
entusiasmus a hluboké znalosti zejména daňového práva, správního soudnictví a obecně její přístup
ke klientům mě vždy fascinovaly a byly pro mě inspirující v rámci mé další profesní cesty. To
potvrzuje i naše trvající spolupráce. A samozřejmě rodiče, manželka a mé blízké okolí – ti všichni
ovlivňují nejen můj profesní život neustále.

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
Transformace a restrukturalizace podniku a Dráček Prdlavka (aktuální oblíbenec nejmladší dcery).

5. Ideální dovolená?
Rozhodně s rodinou nejlépe na horách (ale ani mořem nepohrdneme), ať už v létě či v zimě, kdy
bychom absolvovali rovněž výlety na různá zábavná místa. Chtělo by se mi říct nejlépe bez
jakýchkoliv pracovních povinností, ale to se mi na 100 % ještě nikdy nepodařilo.

6. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Právo umožňuje vstup téměř do každého profesního odvětví a pracovní pozice, což je bezesporu
výhoda právnické profese, avšak zároveň vyžaduje celoživotní vzdělávání a disciplínu. Rozhodně
bych doporučil propojit právo i s nějakou další oblastí za účelem získání technických či
ekonomických znalostí.



7. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Musím říct, že potkávám mnoho inspirativních lidí, od osob z právnicko-podnikatelského prostředí až
po osoby z mého blízkého okolí, které někdy obdivuji s ohledem na jejich přístup k výchově dětí či
způsobu života jako takového. A od každého se snažím vzít určitý dílek do mozaiky vlastního
ideálního pracovního a osobního života, který je jakýmsi zbožným a nikdy nekončícím přáním, a
kterého asi nikdy nikdo nedosáhne – ale je třeba mít stále nějaký osobní či pracovní cíl.

8. Ideální způsob relaxace?
Nemám ideální způsob relaxace, neboť v dané chvíli aktuální mentální či fyzický stav si žádá jiný
způsob relaxace. A tedy někdy preferuji sportování, někdy lenošení a někdy naopak jen posezení s
přáteli či výlet s dětmi a manželkou. Opravdu tak záleží na různých okolnostem a momentálním
rozpoložení.

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Nebudu úplně originální, neboť bych se asi pohyboval v nějaké ekonomické či investiční oblasti,
která mi je rovněž blízká. Ale kdybych si mohl dnes vybrat, lákalo by mě se naučit nějaké řemeslo
(např. truhlář).

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Lidé s neochotou racionálně a věcně diskutovat s člověkem razícím odlišný názor.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

